um solummodo relinquitur quoad hypothecarios Creditorum, quibus remissionem debiti à majore Creditorum parte factam haudquaquam præjudicare, dīxi defin. preced. † Adeoque nec dilationem quinquennalem existimaveris forsitan? † Sed verbis disertis obloquitur Imp. Justinianus in dict. l. ult. C. qui bon. ced. Dicere itaque ausim, Exceptionem hancce moratorium seu dilationis quinquennalis non esse merè personale sicut remissionis Crediti, sed respici ipsa debitoris bona eorumque exactionem, ut aliquo tempore differatur, adeoque juri hypothecæ reali præjudicare posse, præsertim cum per hanc nil prorsus de summā Crediti auferatur, sed tantummodo spaciū debitori se recolligendi concedatur, † ut tanto minus damnum per hanc hypothecariis inferatur. † Quicquid sit, in concessione hujus dilationis majori Creditorum parti non minus ac ipsi Principi licere, satis manifestum est ex dict. l. ult. C. d. t. etiam si hujus ratio tam expedita forsitan non appareat. Certius autem est illud, quod æquè Arrestantibus atque hypothecariis hāc dilatione præjudicetur secundum tradita Defin. preced. in fin. † modò jus reale semel acquisitum salvum ipsis remaneat, præstata hāc de re cautione expressa.

Ita Domini in causa Christiani Edschers zu Leipzig/ Mensc August. Anno 1601. (Verba sent. Was aber Donat Pelzen/ so zu des Schuldners Waaren alhier einen Arrest erlanget/betreffen thut; ob gleich derselbe die von andern Creditoren bewilligte dilationem quinquennalem dem Schuldner auch nicht verweigern kan/ic. So mag er doch ohne Caution den erlangten Arrest wider seinen Willen fallen zu lassen nicht gedrungen werden/B. R. W.)

#### DEFINIT. XXX.

*Obstagia tam in Imperio Romano, quam foro Saxonico bodie sunt abrogata & prohibita.*

Obstagia nihil aliud sunt, quam conventiones, quibus debitores vel fidejūfiores promittunt, se sistere in certo aliquo loco, nec inde abscedere, donec fiat id, quod conventum est, Anton. Butr. in cap. ex rescripto g. n. 10. ext. de jurejur. Matth. Coler. de proc. exec. part. 1. cap. 8. n. 4. † Hæc quondam in Imperio Romano antiquioribus constitutionibus fuisse concessa, manifestum est ex Constit. Imper. Augustæ Anno 1548. edit. à tit. Von wucherlichen Contracten. §. So auch eine Schuld-Verschreibung/ic. ubi fidejūfiores obstagii nomine extra imperium saltem evocari prohibentur. Unde per ratiocinationem à contrario sensu obstagia recte in Imperio usurpari concluditur. † Quod & fatentur Andr. Gail. lib. 2. obs. 45. n. 1. 2. (ubi multa Cameræ Imp. præjudicia refert, quibus obstagia confirmata fuere) & lib. 2. de pac. publ. cap. 2. n. 5. Matth. Weseñb. in parat. ff. de fidejūf. n. 5. Matth. Coler. dīct. c. 8. n. 19. † Quin nec iure Saxonico improbata fuisse Obstagia, luculent patet ex art. 11. lib. 2. Etat. Dan. Moller. lib. 3. cap. 30. n. 3. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pift. part. 3. quest. 138. n. 24. † Nec immerito, cum fidei humanæ nihil tam sit congruum, quam præstari id, de quo inter contrahentes conventum, l. hujus editi. 1. in pr. ff. de pac. l. ex emto. 11. §. 1. ff. de action. empt. † Unde & obstagia juri communi consentanea dicitur Schult. dīct. loc. n. 21. † Verum, postquam Obstagia ex pravis hominum moribus in meras crapulas & heuationes, per quas & mentis inducit exilium, & omnium libidinum provocatur incendium, degenerarunt, iisque nil aliud ferè effectum, quam ut debitores, quibus ante difficile erat solvere, prorsus non solvendo facti, nec tamen eo magis Creditoribus satisfactum fuerit, quin & hospites propterea ad lumen